

یورتریت چیست؟

احساس ناراحتی و سوزش یا عفونت در پیشآبراه است. پیشآبراه یک لوله توخالی است که ادرار را از مثانه بیرون می برد. در مردان تا کل آلت نیز توسعه یافته است. در زنان پیشآبراه کوتاهتر است و بزرگی آن حدود ۲.۵ - ۲ سانتی متر است که در بالای واژن باز می شود.

یورتریت چگونه رخ می دهد؟

یورتریت ممکن است به خاطر عفونت باشد. اغلب نتیجه بیماری هایی که از طریق تماس جنسی منتقل می شود مثل کلامیدیا و گنوره است. در زنان ممکن است رنجش علت ساده ای داشته باشد که در اثر مالیده شدن یا فشار بر روی کشاله ران باشد ، مثل لباس های تنگ و سفت و یا مقاربت که باعث یورتریت می شود. همچنین می تواند به علت فعالیت بدنی مثل دوچرخه سواری به مدت طولانی و دفعات زیاد باشد. محرک ها مثل صابون، پودر های بدن و اسپرم کش ها نیز می تواند باعث یورتریت شود. بعضی اوقات عفونت های واژن (عفونت های مخمری) می تواند باعث

یورتریت شود. در اغلب زنان مسن بعد از یائسگی به دلیل کاهش هورمون استروژن ، پیشآبراه و مثانه نازک و خشک می شود که می تواند باعث یورتریت شود.

علایم:

در مردان شامل درد هنگام ادرار کردن، خروج ترشحات از پیشآبراه ، ادرار قطره ای و ترشحات چرکی.

در زنان علایم شبیه به عفونت مثانه است: درد هنگام ادرار کردن، تکرر ادرار، احساس پر بودن مثانه و درد هنگام مقاربت.

تشخیص:

مراقبت کننده بهداشتی شما باید درباره ناراحتی شما و تاریخچه اخیر تماس های جنسی شما سوال کند. اگر شما مرد هستید و دچار خروج ترشحات از پیشآبراه هستید این مایعات باید در آزمایشگاه تست شوند. اگر تست STD (بیماری های مقاربتی) منفی باشد مراقبت کننده بهداشتی نتیجه می گیرد که شما دچار یورتریت غیر اختصاصی هستید. چندین نوع از باکتری هایی که باعث یورتریت غیر

اختصاصی می شوند وجود دارند اما تشخیص آنها ساده نیست. در زنان تشخیص ممکن است مشکل تر از مردان باشد. یورتریت تقریباً هیچ وقت باعث خروج ترشحات از پیشآبراه در زنان نمی شود. بعضی اوقات پیشآبراه قرمز و متورم است. مراقبت کننده بهداشتی ممکن است پیشآبراه و اطراف آنرا معاینه کند و ممکن است خشکی و نازکی آن را در ناحیه ژنیتال مشاهده کند. مراقبت کننده ممکن است یک نمونه از ترشحات پیشآبراه و سرویکس را برای آزمایش به آزمایشگاه بفرستد . یک نمونه از ادرار نیز باید تست شود.

درمان:

اگر تست های آزمایشگاهی نشان داد که شما نیاز به درمان دارید، مراقبت کننده بهداشتی آنتی بیوتیک را برای شما تجویز می کند. ممکن است مراقبت کننده توصیه کند که قبل از مشخص شدن نتیجه آزمایشات درمان را شروع کنید. مراقبت کننده ممکن است روش دیگری که پیریدیم نامیده می شود را برای رهایی از درد مثانه و سوزش ادرار به شما توصیه کند. برای زنان مسن درمان شایع برای خشکی و نازکی ژنیتال استروژن است که به



مرکز پزشکی نور و حضرت علی اصغر

یورتزیت چیست؟

تهیه کننده

خانم ز- فتحیان (کارشناس پرستاری)

زیرنظر آقای دکتر محمدرضا قرانتي

ارولوژیست و فلوشیب پیوند کلیه

(واحد آموزش به بیمار)

کدپمفلت: HN/A/54

تأیید شده توسط
تابستان ۱۳۹۳

پیگیری دستوراتی که مراقبت کننده بهداشتی توصیه می کند و استفاده دقیق تمام داروهای تجویز شده.

چگونه می توان از یورتزیت جلوگیری کرد؟

جلوگیری از محرک ها، مواد شیمیایی و سایر موادی که باعث قرمزی، سوزش و خارش در ناحیه ژنیتال می شوند. در زنان یائسه و مسن استفاده از استروژن خوراکی و کرم واژینال استروژن می تواند به جلوگیری از خشکی و نازکی واژینال کمک کند.

استفاده از کاندوم در حین مقاربت می تواند از عفونت های STD جلوگیری کند

منابع: پرستاری داخلی- جراحی (برونروسودارث)

درس نامه ی جامع پرستاری داخلی جراحی (احمدعلی اسدی نوقابی)

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مراکز آموزشی و درمانی نور و حضرت علی اصغر (ع)

آدرس: اصفهان، هشت بهشت، خیابان استانداری
تلفن ۳۴-۳۲۲۲۱۲۷ فاکس ۳۲۲۲۲۵۵

Email:nour@mui.ac.ir

صورت خوراکی ، کرم استروژن و برچسب های پوستی استروژن استفاده می شود. اگر مراقبت کننده بهداشتی شما مشخص کرد و یا به STD مشکوک بود شریک جنسی شما نیز باید درمان را شروع کند. معمولاً توصیه می شود در هنگام درمان مقاربت نداشته باشید. در صورت انجام مقاربت از کاندوم استفاده شود.

چه مدت علایم طول می کشد؟

علائم عفونت بعد از چند روز بعد از شروع درمان با آنتی بیوتیک کاهش پیدا می کند. خانمی که تحت درمان با استروژن است ممکن است بعد از چند روز یا چند هفته احساس راحتی کند. در مردانی که یورتزیت غیر اختصاصی دارند ممکن است مقدار کمی خروج ترشحات از پیشابراه را بعد از مدتی از شروع درمان نیز داشته باشند. این ترشحات ممکن روشن یا کمی تیره باشند. اگر مشکل یا ناراحتی داشتید با مراقبت کننده بهداشتی خود تماس بگیرید.

چگونه می توانم مراقب خود باشم؟